
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 года №
и Т

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 28.12.2017 № 1426 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов министерства 
здравоохранения Калужской области от 22.01.2018 № 55, от
14.02.2018 № 139, от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, 
от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, от 19.04.2018 
№ 379, от 17.05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от
02.07.2018 № 612, от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, 
от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от 08.08.2018 
№ 751, от 13.08.2018 № 766, от 23.08,2018 № 807, от
06.09.2018 № 868, от 26.09.2018 № 935, от 27.09.2018 № 940, 
от 03.10.2018 № 956, 04.10.2018 № 963, от 09.10.2018 № 977, 
от 18.10.2018 № 1002, от 19.10.2018 № 1013, от 22.10.2018 
№ Ю19, 23.10.2018 № 1033, 30.10.2018 № 1077, от 08.11.2018 
№ 1117, от 12.11.2018 № 1126, от 14.11.2018 № 1142, от
15.11.2018 № 1148, от 27.11.2018 № 1196, от 03.12.2018 
№ 1203, от 10.12.2018 № 1229, от 12.12.2018 № 1243, от
12.12.2018 № 1251, от 14.12.2018 № 1261)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 28.12.2017 
№ 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калужской области 
от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 №  224, от
20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, от
21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, от
12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от 08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766, от
23.08.2018 № 807, от 06.09.2018 № 868, от 26.09.2018 № 935, от 27.09.2018 № 940, от
03.10.2018 № 956, от 04.10.2018 № 963, от 09.10.2018 № 977, от 18.10.2018 № 1002, от
19.10.2018 № 1013, от 22.10.2018 № 1019, от23.10.2018 № 1033, от 30.10.2018 № 1077, от
08.11.2018 № 1117, от 12.11.2018 № 1126, от 14.11.2018 № 1142, от 15.11.2018 № 1148, от
27.11.2018 № 1196, от 03.12.2018 № 1203, от 10.12.2018 № 1229, от 12.12.2018 № 1243, от
12.12.2018 № 1251, от 14.12.2018 № 1261) (далее -  приказ) следующие изменения: 

приложение № 10 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению
здравоохранения Калужской области «Калужское областное бюро судебно-мфдицинско;й



экспертизы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу,
приложение № 16 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению 

Калужской области «Калужский областной медицинский центр» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу. ;

Министр К.Н. Баранов



с с
Приложение J№ 1 

к приказу министерства здравоохранения

„  18. 12. т к̂ : ш
Приложение №  10 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 28.12.2017 №  1426 
Утверждаю

Министерство здравооу.] я 1Салужской области

ГО СУДАРСТВЕН НО Е ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вил государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах  
Раздел №  1

Наименование государственной услуги - ________________________________________________

Министр; JC.H. Баранов 
20 г.

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

4)506001

86.90.2

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - ___________________________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

'ч3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

20___год
(очередной

финансовый
год)

20___год(1-
й год 

- планового 
периода)

20___год (2-
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

9 5 ,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник
информации

государственной услуги
наименование

единица измерения 
по ОКЕИ

20__ год
(очередной

20__ год(1-
й год

20__ год
(2-й год

20__ год
(очередной

20__ год(1-
й год

20__ год (2-
й год

показателя



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код Iфинансовы 
j й год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовы 
й год)

планового
периода)

планиви! и 
периода)

1 2 3 4 С 6 7 8 9 f 10 11 12 10 11 12 13
1

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) Г  95,0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги_________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Ч асть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной работы - Судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому 0830010000

(отраслевому) перечню 0000000008

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 102

назначившее экспертизу и (или) исследование)
о Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

л3.1 Показатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (Ь 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядку организации и производства 
судебно-медицинских экпертиз (Процент) процент 744 100 100 100 форма 42

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т е л ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д е р ж ан и е  р аб о ты  (п о  

сп р ав о ч н и к ам )

П о к азател ь , х а р ак тер и зу ю щ и й П о к аза тел ь  о б ъ е м а  работы Значение показателя объем а работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

усл о ви я  (форМ1 

п аботы  (п о  сп

л )  вы полн ен и я  

о а в о ч н и к а м ’) наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13
Количество экспертиз 
(условная единица) условная

единица 8 7 6

Производство судебно- 
медицинских экспертиз и 
исследований служащих 

задачам судопроизводства

146206 115062 115062

Форма 42 
"Отчет врача- 

судебно- 
медицинского 

эксперта"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

95,0



1 ‘ Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контро^ я выполнением) государственного задания /~
______ 3 Порядок контроля за выполнением государственного задания________________________________________________ _̂___________________________________________

ф о р м а  к он троля п ер и од и ч н ость о р ган ы  исполн и тел ьной  вл а сти , о с у щ е ст в л я ю щ и е  кон тр ол ь  з а  вы п олн ен и ем

1 2 3-

о тч е т  о  вы п ол н ен и и  го су д ар ств е н н о го  зад ан и я ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

м и н и стер ство  зд р а во о х р а н ен и я  К ал у ж ск ой  об л асти

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

О ТЧЕТ О ВЫ ПО ЛН ЕН И И  
ГО СУДАРСТВЕН НО ГО ЗАДАНИЯ № _________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
от "______ "______________________ 20___ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 
В и д  государствен ного учреж ден ия - государственные учреждения
(указывается вид государственного у ч р е ж д е н и я  из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
''0506001

86.90.2

Ч асть 1. Сведения об оказы ваем ы х государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - ________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - ______________________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к аза те л ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  сод ер ж ан и е  

го су д ар ств ен н о й  усл уги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к аза те л ь  к а ч е ств а  го су д ар ствен н о й  усл уги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица и 
О!

змерения по 
СЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 13

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный П о к аза те л ь , хар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

го су д ар стве н н о й  услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государственной услуги наименование

единица из^ 
ОКЕ

ерения по 
И

утверждено в 
государственн исполнено на допустимое

(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее причина

записи
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

показателя наименование код ом задании на 
год

отчетную дату допустимое
(возможное)

значение

отклонения

Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя



1 » 2 3 4 5 6 7 8 9 1 10  | 11 1 12 1 и 14 1 J 1 э

) 1 1 1 1 1 1 .1
Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел №  1
1 Наименование государственной работы - Судебно-медицинская экспертиза

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 
назначившее экспертизу и (или) исследование)

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08300X0000
0000000008

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П оказатель , харак тер и зу ю щ и й  

условия (ф ор м ы ) вы полнения 

работы

Показатель качества работы И сточник 
информации 
о значении 
показателян аим ен ован ие показателя

ед ин иц а изм ерен ия по 

ОКЕИ утверждено в 
государственно 

м задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аим енов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 13
Соответствие порядку 
организации и производства 
судебно-медицинских 
экпертиз (Процент)

процент 744 100

Форма 42 
"Отчет врача- 
судебно- 
медицинского 
эксперта'1

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
. Уникальный 

номер 
реестровой 

записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  (п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П оказатель, харагсгеризую щий 

условия (ф ор м ы ) вы полнения 

р аб оты  (п о  сп равочн и кам )

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы Источник 
информации 
о значении 
показателян аим ен ован ие показателя

ед и н и ц а и 

0 1

змерения по 

СЕИ утверждено в 
государственно 

м задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аим енов

ание

код

1 2 ->j 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 13
Количество экспертиз 
(условная единица)

условная
единица

876 146206 Ф орма 42

Расходы на содержание 
государственной услуги ты с.р уб . 384 75654,40250

Ф орма
0503737

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.
должность подпись расшифровка



с
Приложение №  2 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской ojjffe

от ta 1 1 7п « ___ №
Приложение №  16 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 28.12.2017 №  1426 
Утверждаю

Министерство здравоохран^нййТ^алужской области

Министр.

ГО СУ Д А РСТВЕН Н О Е ЗАДАНИЕ №
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУ КО "Калужский областной медицинский центр" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - бюджетное учреждение 
Вид государственного учреждения - бюджетное учреждение
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Ч асть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

Наименование государственной услуги -

К.Н. Баранов 
20 г.

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

'0506001

85.1

2 Категории потребителей государственной услуги -
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
йгод 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема ^  дарственной услуги, в пределах которых государственное^ шие считается выполненным (процентов) | 95,0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»'

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности

2 Категории потребителей государственной работы - федеральные органы государственной власти и иные государственные органы

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
''ЗЛ Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2806010010  
000000 Ю04 

104

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

таботы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

еди н и ц а изм ерения  

по ОКЕИ
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Обеспечение эксплуатационно 
технического обслуживания 
объектов и помещений, а 
также содержание указанных 
объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 
состоянии

ПОСТОЯННО

Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение Процент 744 100 100 100

отсутствие 
жалоб со 
стороны 

ЛПУ

Содержание объектов недвижимого имущества в 
надлежащем санитарном состоянии Процент 744 100 100 100

Безаварийная работа инженерных систем и 
оборудования Процент 744

оо

100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к азате л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  сод ер ж ан и е  р аб о ты  (п о  

сп р ав о ч н и к а м )

Показатель, характеризующий  
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П о к азател ь  о б ъ е м а  р аб о ты Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по
О К ЕЙ

описание работы

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



Обеспечение эксплуатационно
Ремонтно-строительные,
санитарнотехнические,

J технического обслуживания 
объектов и помещений, а s
также содержание указанных ( Эксплуатируемая площадь,

Тысячам  
квадратны 
х метров

электротехнические работы,
техническая
документаци
я

объектов и помещений, 
оборудования- и прилегающей 
территории в надлежащем 
состоянии

всего, в т.ч. зданий 
прилегающей, территории 
(Тысяча квадратных метров)

Л058
ремонт систем вентиляциии и 
кондиционирования,уборка и 
благоустройство территории . 
,погрузо-разгрузочные 
работы, вооруженная охрана 
территории больниц

349,08 349,08 349,08

-Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Раздел №  2

1 Наименование государственной работы - Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, Уникальный номер по базовому
государственных органов и государственных учреждений (отраслевому) перечню

—  2 Категории потребителей государственной работы - органы государственной власти и иные государственные органы
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы

95,0

1503710010
0000000002

103

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Автотранспортное 
обслуживание должностных 
лиц, государственных органов 
и государственных 
учреждений в случаях, 
установленных 
нормативными правовыми 
актами субъектов Российской 
Федерации, органов местного 
самоуправления

отсутствие 
жалоб со 
стороны 

ЛПУ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель объема работы

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наименов
ание

описание работы

Значение показателя объема работы

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

10 И 12 13 14
Автотранспортное 
обслуживание должностных 
лиц, государственных органов 
и государственных 
учреждений в случаях, 
установленных 
нормативными правовыми 
актами субъектов Российской 
Федерации, органов местного 
самоуправления

Машино-часы работы 
автомобилей 642

Перевоз сотрудников 
Министерства 
Здравоохранения 
КО,областных больниц, 
ГБУТСО «КОМЦ» по 
служебным нуждам,перевоз 
пациентов корп. №5 ГБУЗКО 
«КОКБ» по территории 
больницы для обследования 
специалистами, выезды в 
районы области передвижного 
пункта забора крови Тягач 
ИВЕКО М 644 АТ 40.

28670 28670 28670
техническая
документаци



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Чар"- 3. Прочие сведения о государственном задании s

1 Основания для досрочного прекращения выполнени госул , ственного задания - отсутствие лицензии на вид деятк ^яости, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением), государственного задания

95,0

ф о р м а  кон троля п ер и о д и ч н о сть ор ган ы  и сп олн и тел ьн ой  в л а с ти , о су щ е ст вл я ю щ и е  кон тр ол ь  з а  вы п о л н ен и ем  

го су д ар стве н н о го  зад ан и я

1 2 3

о т ч е т  о  вы п олн ен и и  го су д ар стве н н о го  зад ан и я ежеквартально в срок До 15 числа, месяца следующего за  отчетным  
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

м и н и сте р ство  зд р а во о х р а н ен и я  К ал у ж ск ой  о б л а сти  .

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
О Т Ч Е Т  О В Ы П О Л Н Е Н И И

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  ЗА Д А Н И Я № ______________________________
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУ КО "Калужский областной медицинский центр" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - бюджетное учреждение 
Вид государственного учреждения - бюджетное учреждение 
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказы ваем ы х государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги -

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
л0506001

85.1

2
3

ГЗ.!

Категории потребителей государственной услуги -
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий  
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

^3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к аза те л ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

го су д ар ств ен н о й  усл уги

Показатель, характеризующий  
условия (формы) оказания 

государственной услуги
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель объема государственной услуги

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклоненияпоказателя наименован

ие
код

Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

(
-

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности

2 Категории потребителей государственной работы - органы государственной власти и иные государственные органы
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:________________________________________
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П оказатель, харак тер и зу ю щ и й  

условия (ф ор м ы ) вы полнения 

работы

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы Источник 
информации 
о  значении 
показателянаименование показателя

единица и 

OI
змерения по

СЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно 
технического обслуживания 
объектов и помещений, а 
также содержание указанных 
объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 
состоянии

п о с т о я н н о

Бесперебойное тепло-, водо-, 
энергообеспечение

П р о ц е н т 744 100

отсутствие 
жалоб со 
стороны 

ЛПУ

Содержание объектов 
недвижимого имущества в 
надлежащем санитарном 
состоянии

П р о ц е н т 744 100

Безаварийная работа 
инженерных систем и 
оборудования

П р о ц е н т 744 100

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2806010010  
0000001004  

104

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к аза те л ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  сод ер ж ан и е р аб о ты  (по  

сп р аво ч н и к ам )

Показатель, характеризующий  
условия (формы) выполнения 

работы (по-справочникам)

П оказател ь  о б ъ ем а  р аб оты Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно 
технического обслуживания 
объектов и помещений, а 
также содержание указанных 
объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 
состоянии

постоян н о

Эксплуатируемая площадь, 
всего, в т.ч. зданий 
прилегающей территории 
(Тысяча квадратных метров)

Тысяча 
квадратны 
х метров

л058 3 4 9 ,0 8
техническая
документаци
я

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 3 9 1 1 4 ,8 1 2

бухгалтерская
отчетность

Раздел №  2
Наименование государственной работы - Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, 
государственных органов и государственных учреждений
Категории потребителей государственной работы - органы государственной власти и иные государственные органы 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

1503710010  
0000000002 

103

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к азате л ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  сод ер ж ан и е р аб оты

Показатель, характеризующий  
условия (формы) выполнения 

работы

П оказател ь  к а ч е ств а  р аб о ты Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



Автотранспортное 
обслуживание должностных 
лиц, государственных органов 
и государственных 
учреждений в случаях, 
установленных 
нормативными правовыми 
актами субъектов Российской 
Федерации, органов местного 
самоуправления

( Г
отсутствие 
жалоб со 
стороны 

ЛПУ

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к аза те л ь , хар ак тер и зу ю щ и й  сод ер ж ан и е  р а б о т ы  (п о  

сп р аво ч н и к ам )

Показатель, характеризующий  
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П о к азател ь  о б ъ ем а  р аб о ты Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Автотранспортное 
обслуживание должностных 
лиц, государственных органов 
и государственных 
учреждений в случаях, 
установленных 
нормативными правовыми 
актами субъектов Российской 
Федерации, органов местного 
самоуправления

Машино-часы работы  
автомобилей

единица 6 42 2 8 6 7 0
техническая
документаци
я

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 3 8 4 1 5 9 5 5 ,1 8 9

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо) 

"_______ ”_____________  20 г.

должность ПОДПИСЬ

55070,001

расшифровка


